
Aleksandra  Zapała  laureatką
Małopolskiego Konkursu Języka
Polskiego
Aleksandra  Zapała,  uczennica  klasy  8  w  Zespole  Szkolno  –
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej, wraz z opiekunem merytorycznym
– panią Jolantą Pawlik, wzięła udział w oficjalnym zakończeniu
Małopolskiego  Konkursu  Języka  Polskiego  i  odebrała
zaświadczenie  o  byciu  laureatką  tegoż  konkursu.

Na tym najbardziej prestiżowym, i jednocześnie najtrudniejszym
z możliwych konkursów w szkole podstawowej z języka polskiego,
Ola uzyskała 57 pkt. na 60 możliwych do zdobycia. Dla Oli
oznacza to, że nie musi pisać egzaminu z języka polskiego.

Aleksandrze Zapała gratulujemy zdobytej wygranej!

 

Oprac.na podst.: www.miasto.limanowa.pl

Fot.: j.w.
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Wszystko” już za nami!
5 kwietnia 2019 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława
Orkana  w  Limanowej  odbyła  się  po  raz  szesnasty  i  ostatni
Powiatowa Gimnazjada oraz po raz pierwszy Powiatowy Konkurs
„Wiem  wszystko”.  Honorowy  Patronat  nad  konkursem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Konkurs jest adresowany do uczniów klas trzecich gimnazjów i
klas ósmych szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego.
Zakres  tematyczny  obejmuje  wiadomości  i  umiejętności
znajdujące się w programie nauczania wszystkich przedmiotów.

Konkurs  jest  dla  uczniów  doskonałą  okazją  do  porównania
poziomu  wiedzy,  motywowania  do  dalszej  nauki  i  rozwijania
umiejętności. Nauczyciele mogą wyłowić nowe talenty i zachęcić
podopiecznych do kontynuowania nauki w liceum.

W tym roku w konkursie wzięło udział 58 uczestników z 29 szkół
z terenu powiatu limanowskiego. Składał się on z dwóch etapów:

etapu  pisemnego  –  testu  wyboru  z  zakresu  wszystkich
przedmiotów  realizowanych  w  gimnazjum  i  szkole
podstawowej oraz języka angielskiego, w którym wzięli
udział wszyscy uczestnicy
etapu  ustnego  –  przeprowadzonego  na  zasadzie
teleturnieju „Jeden z dziesięciu”

Ciekawe  pytania  ze  wszystkich  dziedzin  wiedzy  ułożyli
nauczyciele naszej szkoły. Całość konkursu przygotowały, jak
każdego roku, Lucyna Wójtowicz i Dorota Nawaleniec.
W  teleturnieju  „Jeden  z  dziesięciu”  rolę  Tadeusza  Sznuka
przejął Piotr Twaróg.

Do  II  etapu  zakwalifikowało  się  10  finalistów  –  uczniów
gimnazjum:

Kamil Kaja – Szkoła Podstawowa w Rupniowie1.
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Franciszek  Wrona  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1w2.
Limanowej
Szymon Fiejtek – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej3.
Marta Garbacz – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej4.
Karolina Sułkowska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej5.
Kamila Kuś – Zespół placówek oświatowych w Jurkowie6.
Kinga Piechnik – Szkoła Podstawowa w Rupniowie7.
Magdalena Janowska – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w8.
Limanowej
Dominika  Kulpa  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w9.
Limanowej
Filip Biernat – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej Wsi10.

Do II etapu zakwalifikowało się 10 finalistów – uczniów szkoły
podstawowej:

Grzegorz Witek – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej1.
Anna Zięba – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej2.
Adrian Matras – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu3.
Bartosz  Mruk  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1  w4.
Limanowej
Urszula Czerwińska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej5.
Aleksandra Bargieł – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej6.
Izabela Szkrobol – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej Wsi7.
Bernadeta Biskup – Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamienicy8.
Kacper Florek – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu9.
Zuzanna Bieda – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi10.

 

Rywalizacja wśród gimnazjalistów wyłoniła laureatów:

I miejsce: Kamila Kuś – Zespół Placówek Oświatowych w Jurkowie

II  miejsce:  Szymon  Fiejtek  –  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Limanowej

III miejsce: Filip Biernat – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej
Wsi



 

Rywalizacja  wśród  uczniów  szkół  podstawowych  wyłoniła
laureatów:

I miejsce: Grzegorz Witek – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej

II  miejsce:  Bernadeta  Biskup  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Kamienicy

III miejsce: Aleksandra Bargieł – Szkoła Podstawowa nr 1 w
Przyszowej

 

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  pamiątkowe  dyplomy  i
książki,  a  laureaci  i  finaliści  uhonorowani  zostali
wyjątkowymi nagrodami rzeczowymi, których zakup możliwy był
dzięki wsparciu i życzliwości sponsorów:

Posła na Sejm RP Wiesława Janczyka
Starostwa Powiatowego w Limanowej
Urzędu Miasta Limanowa
Urzędu Gminy w Limanowej
Rady  Rodziców  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Limanowej
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Uporządkowali  cmentarz  i
zapalili znicze
Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im kpt Tadeusza
Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku, uporządkowali cmentarz
wojenny nr 365 w Tymbarku z okresu I wojny światowej oraz 
upamiętnili  79 rocznicę Zbrodni Katyńskiej.

W  Tymbarku  obok  pomnika  przy  Dębie  Pamięci  kpt  Jerzego
Myszkowskiego, Strzelca – Legionisty zamordowanego strzałem w
tył głowy przez NKWD – Strzelcy zapalili znicze, odmówili
modlitwę w intencji pomordowanych i oddali hołd bohaterskiemu
żołnierzowi.

–  Według  relacji jednego z żołnierzy Kampanii Wrześniowej,
jednostka w której obydwaj służyli znalazła się w okrążeniu
wojsk bolszewickich. Żołnierz ten w przebraniu cywilnym wrócił
do  domu.  Jerzy  namawiany  by  zrobił  to  samo,  miał  wtedy
powiedzieć:  „Nie  zdejmę  munduru  polskiego  żołnierza,  skoro
włożyłem go by bronić swojej ojczyzny”.

Inicjatorem akcji był plutonowy ZS Kacper Kordeczka, dowódca
pierwszej drużyny w tymbarskim Strzelcu. Dla młodych ludzi 
była  to  doskonała  lekcja  historii  o  strasznej  zbrodni
dokonanej  na  polskich  oficerach  przez  NKWD  w  roku  1940.
Tymbarscy Strzelcy sprawują opiekę nad tymi  Miejscami Pamięci
Narodowej.
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Turniej charytatywny dla Ani
Wacławik
W  imieniu  organizatorów  zapraszamy  na  Charytatywny  Turniej
Piłki Siatkowej pn: „Gramy dla Ani”, który odbędzie się 14
kwietnia  (niedziela)  o  godz.  10:00  na  hali  przy  Szkole
Podstawowej nr 1  w Mszanie Dolnej. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Minister Patryk Jaki. Partnerami Turnieju są
Powiat  Limanowski,  Miasto  Mszana  Dolna  oraz  Gmina  Mszana
Dolna.

W  trakcie  Turnieju  odbywać  się  będzie:  malowanie  twarzy,
loteria  fantowa,  kiermasz  wielkanocny,  konkursy  dla
publiczności oraz dobra zabawa z DJ PRZEMO. Dochód z Turnieju
zostanie przeznaczony na leczenie Ani Wacławik.
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Kwietniowe  wydanie
„Wiadomości  z  Powiatu”  już
dostępne!
Zapraszamy do lektury kwietniowego wydania Biuletynu Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  „Wiadomości  z  Powiatu”,  w  którym
znajdziecie  aktualne  wydarzenia  i  realizowane  inwestycje  w
powiecie limanowskim, a także wiele praktycznych wiadomości
dla mieszkańców.

 

 

Bezpłatny  egzemplarz  wydania  „Wiadomości  z  Powiatu”  jest
dostępny  m.in. w urzędach gmin, ośrodkach zdrowia, szkołach
czy sklepach.

 Zapraszamy również do skorzystania z wersji elektronicznej :
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Międzyszkolny  konkurs  wiedzy
o Wielkiej Brytanii
3 kwietnia 2019 roku w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku odbył
się  konkurs  wiedzy  o  Wielkiej  Brytanii  z  wykorzystaniem
techniki multimedialnej. Celem konkursu było popularyzowanie
wiedzy o kulturze, tradycji i historii Wielkiej Brytanii oraz
rozwijanie uzdolnień uczniów. Konkurs przeprowadzony został w
formie quizu z wykorzystaniem smartfonów.

Do współzawodnictwa przystąpili uczniowie klas ósmych ze szkół
podstawowych  z:  Tymbarku,  Podłopienia,  Słopnic,  Piekiełka,
Szczawy, Szyku, Mordarki oraz Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
nr 4 w Limanowej.

Pierwsze miejsce w konkursie zajął Filip Poręba ze Szkoły
Podstawowej w Tymbarku, drugie miejsce zajęła Zuzanna Kęska ze
Szkoły Podstawowej w Podłopieniu, trzecie miejsce Natalia Giza
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej, czwarte
miejsce Mikołaj Wacławski ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku, a
piąte  miejsce  przypadło  Izabeli  Pachut  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.

Wszyscy uczestniczy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz
nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej, Radę
Rodziców Zespołu Szkół w Tymbarku i wydawnictwo Macmillan.
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źr.: ZS im. KEN w Tymbarku

Zespół  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku po raz pierwszy na
Festiwalu  Zawodów  w
Małopolsce
Na tegorocznym Festiwalu Zawodów w Małopolsce Zespół Szkół im.
Komisji  Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku  zaprezentował  swoją
ofertę  kształcenia  w  branży  gastronomiczno  –  turystycznej.
Nasza  szkoła  zaprezentowała  zawód:  technik  technologii
żywności,  obejmujący  kwalifikacje:  produkcja  wyrobów
spożywczych  z  wykorzystaniem  maszyn  i  urządzeń  oraz
organizacja  i  nadzorowanie  produkcji  wyrobów  spożywczych.
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Praktyki w tej klasie zapewnia firma Tymbark, lider na rynku
soków, nektarów i napojów w Polsce. Firma Tymbark była również
partnerem  szkoły  w  trakcie  trwania  Festiwalu,  a  także
sponsorem soków, którymi częstowali się licznie odwiedzający
nasze  stanowisko  uczniowie,  rodzice  i  nauczyciele.   Nasz
udział  w  Festiwalu  wsparła  również  Okręgowa  Spółdzielnia
Mleczarska w Limanowej.

Odwiedzający nasze stanowisko uczniowie mogli poznać również
pozostałą  ofertę  szkoły:  klasę  wojskową,  policyjna  i
pożarniczą oraz zapoznać się z możliwościami kształcenia w
branżowej szkole I stopnia w klasie wielozawodowej.

Tegoroczny Festiwal Zawodów, odbywający się w dniach 21-23
marca na hali EXPO w Krakowie, odwiedziło ponad 30 tysięcy
osób.  Na  140  branżowych  stoiskach,  przygotowanych  przy
współpracy  z  lokalnymi  przedsiębiorcami  –  uczniowie
małopolskich szkół zawodowych prezentowali swoje bogate oferty
edukacyjne.  Festiwal  jest  istotnym  elementem  projektu
budującego  profesjonalne  doradztwo  zawodowe  w  województwie
małopolskim. Aby wyjść naprzeciw potrzebom rodziców, przez dwa
festiwalowe dni odbywały się spotkania z doradcami zawodowymi.

Podczas  wydarzenia  młodzież  mogła  spróbować  swoich  sił
w różnych branżach, a także porozmawiać ze starszymi kolegami.
Do  skorzystania  z  edukacyjnej  oferty  służb  mundurowych
zachęcało  także  wojsko,  policja,  straż  pożarna,  graniczna
i miejska.

Festiwal był też miejscem podpisywania porozumień o współpracy
między  szkołami  zawodowymi  i  przedsiębiorcami,  a  także
płaszczyzną  wymiany  doświadczeń  pomiędzy  placówkami
z  Małopolski  i  ich  partnerami  z  zagranicy  –  z  Niemiec,
Francji, Węgier, Słowacji i Ukrainy.
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Spotkanie z Markiem Harnym w
MBP w Limanowej
4 kwietnia z publicznością zgromadzoną w Miejskiej Bibliotece
Publicznej  w  Limanowej  spotkał  się  Marek  Harny  –  znany  i
ceniony autor powieści i książek kryminalno-sensacyjnych.

Gościa  spotkania  przywitała  dyrektor  Joanna  Michalik  –
przedstawiła  biogram  pisarza,  skupiając  się  oczywiście  na
dorobku literackim. Po tym Marek Harny zabrał głos.

Rozpoczął  od  przybliżenia  historii  zawartej  w  swojej
najnowszej  książce  z  2018  r.  pt.  „Sny  wojenne”,  która
inspirowana  jest  prawdziwymi  wydarzeniami.  Opowiada  o
kobiecie,  która  podejrzewa,  że  jej  ojcem  jest  zbrodniarz
wojenny  Henrich  Nordman.  Pierwowzorem  postaci  był  Henrich
Hamann,  który  kierował  komisariatem  granicznym  Policji
Bezpieczeństwa w Nowym Sączu (w latach 1939-1943), a następnie
był szefem gestapo w Krakowie (od stycznia 1945 roku). I tu
rodzi się pytanie, jak autor zaznaczył, często mu zadawane: po
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co pisać o zbrodniarzu?=

Motywem mojej twórczości jest przede wszystkim odpowiedź na
pytanie:  kim  jestem?  Moim  zdaniem  czytanie  książki  dla
czytelnika powinno być narzędziem do poznania samego siebie.
Czytelnik powinien „przejrzeć się” w cudzych losach i w ten
sposób zrozumieć lepiej samego siebie. – mówił pisarz. Marek
Harny, a właściwie Marek Lubaś wyjaśnił czytelnikom skąd się
wziął jego pseudonim.

Opowiadał  dużo  o  swoich  inspiracjach,  zakreślając  historię
pisania  konkretnych  publikacji  książkowych,  sięgając
oczywiście myślami do pierwszej książki i dziecięcych planów
bycia pisarzem. W jego wypowiedzi przewijał się temat rodziny
i licznie odwołania do historii Polski i naszego regionu –
ponieważ  dorastał  w  Nowym  Sączu  (mieście  rodzinnym  swojej
matki), a od 1989 roku mieszka w Krakowie. Zdradził słuchaczom
jaki  sposób  pisania  tekstu  (tradycyjny  na  kartce  czy  na
komputerze)  preferuje  i  jak  wygląda  praca  przy  pisaniu
powieści.

Uczestnicy  spotkania  zadawali  panu  Markowi  Harnemu  liczne
pytania, na które pisarz udzielał wyczerpujących odpowiedzi.
Po  spotkaniu  była  możliwość  nabycia  w  promocyjnej  cenie
książki  autora  pt.  „Sny  wojenne”  i  otrzymania  autografu
pisarza.

 

źr.: MBP Limanowa



Powiat Limanowski dofinansuje
naukę pływania dla uczniów –
umowy podpisane
5 kwietnia Zarząd Powiatu Limanowskiego oraz Burmistrz Miasta
Limanowa  i  Wójtowie  Gmin:  Dobra,  Kamienica,  Limanowa,
Łukowica, Niedźwiedź, Słopnice i Tymbark podpisali umowy na
dofinansowanie  nauki  pływania  dla  uczniów  ze  szkół  w
poszczególnych  gminach  powiatu  limanowskiego.   

PRZYPOMINAMY:  Rada  Powiatu  Limanowskiego  podczas  ostatniej
sesji podjęła uchwałę o udzieleniu dotacji celowej  gminom z
terenu powiatu limanowskiego w wysokości 50% dofinansowania do
zakupu biletów wstępu na pływalnię limanowską uczniów szkół
oraz ich opiekunów w ramach zajęć wychowania fizycznego lub
zajęć pozalekcyjnych.

Powiat  Limanowski  przekaże  gminom,  które  wyraziły  chęć
skorzystania z tej formy wsparcia dofinansowanie w kwotach:

Gmina Słopnice – 5 000 zł
Gmina Limanowa – 14 080 zł
Gmina Dobra – 5 600 zł
Gmina Łukowica – 5 000 zł
Gmina Tymbark – 3 600 zł
Miasto Limanowa – 75 000 zł
Gmina Kamienica – 5 000 zł
Gmina Niedźwiedź – 4 000 zł

To  pierwszy  taki  projekt  Powiatu  Limanowskiego,  w  którym
udzielane jest wsparcie finansowe gminom, w tym przypadku do
zakupu biletów wstępu na basen dla uczniów szkół podstawowych.
Jesteśmy  przekonani,  że  dzięki  przekazanej  przez  Powiat
Limanowski dotacji uczniowie nadal będą mogli z zadowalającymi
wynikami  kontynuować  naukę  pływania,  która  przyniesie  im
korzyści  zdrowotne  i  sportowe,  a  także  będzie  okazją  do
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aktywnej  i  bezpiecznej  rozrywki,  dzięki  poznaniu  zasad
korzystania  z  kąpieliska.  –  mówi  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga.

 

XII  Międzyszkolny  Konkurs
Prozdrowotny „Zdrowie to Twój
Skarb”
„Kocham życie – dbam o zdrowie” – pod takim hasłem 5 kwietnia
z okazji Światowego Dnia Zdrowia w Zespole Szkół Nr 1 odbyła
się  XII  edycja  Międzyszkolnego  Konkursu  Prozdrowotnego
„Zdrowie to Twój Skarb”. W konkursie udział wzięła młodzież z
15  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  oraz  6  szkół
ponadgimnazjalnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  Honorowy
Patronat nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław
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Uryga.

Zadaniem  konkursowym  gimnazjalistów  i  uczniów  klas  ósmych
szkoły  podstawowej  było  przygotowanie  plakatów
popularyzujących aktywność fizyczną i zdrowy styl życia. Prace
plastyczne zgłoszone do konkursu oceniało Jury w składzie:
przewodnicząca pani mgr Anna Golonka, pani mgr Jolanta Zapała,
pani mgr Alicja Cichorz, pan mgr Stanisław Dębski, pan mgr
Tadeusz Pietryga. Odbyło się również głosowanie internetowe na
najlepszą  pracę  plastyczną  na  stronie  internetowej
przygotowanej  przez  pana  Tadeusza  Pietrygę.

Z kolei młodzież szkół średnich naszego powiatu miała okazję
sprawdzić swoją wiedzę na temat budowy, działania, chorób i 
higieny  układu  rozrodczego  oraz  rozmnażania  i  rozwoju
człowieka. Test konkursowy został opracowany przez panią mgr
Ewę Wątrobę z Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE  w
Limanowej.

LAUREACI XII EDYCJI KONKURSU

Nagrody  ufundowało  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  i  Rada
Rodziców  Zespołu  Szkół  Nr  1  w  Limanowej.  Pomysłodawcą  i
koordynatorem konkursu była mgr Danuta Rosiek  – nauczycielka
biologii i chemii.

Uroczyste  podsumowanie  i  wręczenie  nagród  uświetnili  swoją
obecnością zaproszeni goście: Grzegorz Wójcik – Radny Powiatu
Limanowskiego, Joanna Rudek– Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w
Limanowej, Piotr Zoń – Przewodniczący Rady Rodziców ZS Nr 1 w
Limanowej, Ewa Wątroba –  Przedstawicielka Oświaty Zdrowotnej
i Promocji Zdrowia PSSE w Limanowej, przewodnicząca jury, 
Anna Golonka  – nauczycielka wiedzy o kulturze, przewodnicząca
jury w kategorii praca plastyczna.
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